
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 127/PV/OVZ/2024               dne: 26.08.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 8 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „PdF/UPOL – Rekonstrukce vybraných prostor objektu Žižkovo nám. 5“, zadávané v 
nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-028328, Vám v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávací 
dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1:  
Dle zadávací dokumentace části výkazu výměr (Priloha c. 5 ZD_VV_rev6), listu „01_A_D.1.4.3_V_ZP“ je níže uvedená položka: 
 
a) Prosíme o specifikaci požadavků na výše uvedenou položku (např. výkon, požadavek na dobu zajištění atd.). 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

 
 
Děkujme za vysvětlení pro adekvátní ocenění dodávek a prací u výše uvedeného dotazu. 
 
Odpověď: 
Montážní položka č. 121 části „01_A_D.1.4.3_V_ZP“ se vztahuje k dodávce ústředny CPS v položce č.118, která odkazuje na výkres d.1.4.3.303. 
Celkový napájecí výkon ústředny je 3,77kW, autonomnost dle výkresu d.1.4.3.303 je 1 hod. 
 
 
Dotaz č. 2:  
Dle zadávací dokumentace části výkazu výměr (Priloha c. 5 ZD_VV_rev6), listu „01_A_D.1.4.3_V_NZ“ jsou uvedeny níže položky: 
 
a) Dále ve výše uvedené části („01_A_D.1.4.3_V_NZ“) jsou položky p.č.109 a 110. Chápe dodavatel správně, že scházející jednotkou níže 
uvedené položky jsou „ks“? 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

 
 
A tedy v níže uvedené položce bude pouze oceněn materiál a to „3% přirážkou k ceně nosného materiálu.“ 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 4 
www.upol.cz 

 
 
b) Chápe uchazeč správně, že tato výše uvedená položka 1 kpl = podružného materiálu se analogicky oceňuje v celém rozpočtu i u dalších částí 
a to: „dle popisu 3% z celkové ceny nosného materiálu“? 
 
Děkujeme za vysvětlení pro adekvátní ocenění dodávek a prací u výše uvedených dotazů. 
 
Odpověď: 
K bodu a) dotazu zadavatel sděluje, že v části „01_A_D.1.4.3_V_NZ“ jsou chybějící jednotkou u položky č. 109 kusy (ks). Na základě uvedeného 
zadavatel upravuje v příloze č. 5 zadávací dokumentace následující položky: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 5 
www.upol.cz 

Stávající znění: 

 
se mění tak, že nově zní: 

 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí:  
Příloha č. 5 ZD_VV_rev7 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 6 
www.upol.cz 

K bodu b) dotazu zadavatel sděluje, že ve všech částech jednotlivých rozpočtů obsahuje položka „podružný materiál na zakázku“ pouze materiály. 
Její ocenění výší 3 % z nosného materiálu je zde hodnotou doporučenou (a to na základě všeobecných podmínek katalogu ceníků URS), proto 
není její výpočet proveden automaticky. Výše výsledné nabídnuté ceny za podružný materiál je tedy na uchazeči. 
 
 
Dotaz č. 3:  
Dle zadávací dokumentace části výkazu výměr (Priloha c. 5 ZD_VV_rev6), listu „05_VON“ je níže uvedena položka: 
 

 
 
Prosíme o vysvětlení rozsahu. 
 
Odpověď: 
V položce je uvažována nutná ochrana objektu proti povětrnostním a jiným vlivům při zásahu do obvodového pláště budovy - rozkrytí konstrukcí 
střechy, vybourání otvorů pro arkýře, vybourání otvorů v místě hlavního vstupu do budovy atd. Způsob ochrany musí být adekvátní prováděným 
pracím, jejich rozsahu a délce trvání tak, aby nedošlo k škodě na majetku zadavatele. V místě vybouraných otvorů arkýřů a v místě hlavního 
vstupu je třeba uvažovat s ochranou, která kromě povětrnostních vlivů zabrání i vniknutí nepovolaných osob do objektu (bednění, oplocení kolem 
vstupu apod). 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a 
v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 7 
www.upol.cz 

Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 24.09. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005166. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem  
     
 
       
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00005166

		2024-08-26T13:24:23+0200
	Mgr. Petra Vopálková




